



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0004/2019	PREGÃO Nº 0004/2019	12/02/2019

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar, visando atender todas as unidades escolares da rede municipal de ensino do município de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, para consumo previsto durante o ano letivo 2019, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAVIRAI LTDA-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM	UN	920,000	5 ESTRELA	11,04	10.156,80
I	0001	06	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	420,000	BOA SAFRA	13,25	5.565,00
I	0001	11	BOLACHA ÁGUA E SAL - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. PACOTE COM	UN	1.080,000	DALLAS	3,45	3.726,00
I	0001	13	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 01KG, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAU E ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS	UN	800,000	NAVIRAI	14,49	11.592,00
I	0001	16	CANJIQUINHA DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500GR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE	UN	180,000	ZAELI	2,04	367,20
I	0001	20	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA INDUSTRIALIZADA. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 01KG.	KG	2.150,000	BELLO	6,84	14.706,00
I	0001	21	CARNE DE FRANGO - COXINHA DA ASA INDUSTRIALIZADA. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 01KG.	KG	2.200,000	BELLO	8,99	19.778,00
I	0001	24	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400 G	UN	35,000	MUCILON	9,09	318,15
I	0001	25	CEREAL INFANTIL DE MILHO 400 G	UN	25,000	MUCILON	9,45	236,25
I	0001	26	CHÁ MATE NATURAL AGRANEL TOSTADO (250G)	UN	630,000	SÃO ROQUE	4,39	2.765,70
I	0001	29	COLORAU 500 G	UN	180,000	NATUREZA	4,59	826,20
I	0001	32	EXTRATO DE TOMATE - O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO PODE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, FERRUGEM OU AMASSADO E DEVE ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. LATA COM 850G	UN	220,000	QUERO	7,24	1.592,80
I	0001	33	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EM EMBALAGENS INTACTAS DE 01KG, SEM RASGADURAS OU PERFURAÇÕES E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	270,000	LOPES	6,29	1.698,30
I	0001	35	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ ACIDO FÓLICO E FERRO, PCT 5KG	UN	540,000	COAMO	11,08	5.983,20
I	0001	36	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM DE 01 KG TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE.	UN	1.190,000	NAVIRAI	6,69	7.961,10
I	0001	40	FUBÁ - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 01KG.	UN	340,000	SINHA	2,84	965,60
I	0001	45	LEITE SEM LACTOSE UHT - EMBALAGEM TETRA PARK DE 01 LITRO. DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE	UN	90,000	ITALAC	4,59	413,10
I	0001	47	LINGUIÇA TOSCANA - SEM PIMENTA INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 05KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA E GELO ACIMA DE 5%. A EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.	KG	1.200,000	FRIMESA	13,59	16.308,00
I	0001	52	MACARRÃO PICADO SEMOLA 500G	UN	980,000	JOIA	2,44	2.391,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	53	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 02, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UN	580,000	DALLAS	4,44	2.575,20
I	0001	54	MAMÃO FORMOSA	UN	1.300,000	CEASA	5,16	6.708,00
I	0001	55	MAMÃO TIPO FORMOSA	KG	1.100,000	CEASA	3,22	3.542,00
I	0001	56	MARGARINA VEGETAL PARA USO CULINÁRIO	KG	450,000	COAMO	8,65	3.892,50
I	0001	57	MILHO PARA CANJICA 500 G	UN	250,000	ZAELI	2,39	597,50
I	0001	58	MILHO VERDE LATA 3 KG	UN	210,000	QUERO	12,75	2.677,50
I	0001	60	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	1.700,000	COAMO	3,55	6.035,00
I	0001	62	OVO CARTELA COM 30 UNIDADES	UN	420,000	TATUI	9,16	3.847,20
I	0001	67	SAL IODADO 1KG	UN	170,000	GARÇA	1,40	238,00
I	0001	68	SAL KG	UN	150,000	GARÇA	1,40	210,00
I	0001	70	VINAGRE DE MAÇÃ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE FORMA LEGÍVEL. EMBALAGEM COM	UN	330,000	CHEMIM	5,35	1.765,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 139.439,00**

ESPOSITO & ESPÓSITO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE	KG	1.750,000		5,00	8.750,00
I	0001	08	BANANA MAÇA	KG	320,000		3,75	1.200,00
I	0001	09	BATATA INGLESA	KG	1.020,000		3,00	3.060,00
I	0001	10	BETERRABA	KG	340,000		3,50	1.190,00
I	0001	22	CEBOLA KG	KG	820,000		2,80	2.296,00
I	0001	28	CHUCHU KG	KG	300,000		5,45	1.635,00
I	0001	41	LARANJA KG	KG	1.750,000		2,25	3.937,50
I	0001	49	MAÇA NACIONAL	KG	2.600,000		5,00	13.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 35.068,50**

LATICINIOS CAMBY LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	43	LEITE DE VACA PASTEURIZADO - OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVEM TER O CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATORIOS, PODENDO SER FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. OS MATERIAIS PARA EMBALAGEM DEVEM SER ATÓXICOS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	L	9.200,000	CAMBY	2,89	26.588,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 26.588,00**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ACHOCOLATADO - MISTURA EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, D, C, B1, B2, B6 E B12 E MINERAIS. PACOTE COM	UN	1.980,000	ZAELI	4,00	7.920,00
I	0001	04	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO - 100% A BASE DE STÉVIA. SEM ASPARTAME, SEM CLIMATO, SEM SACARINA, COM PRAZO DE	UN	11,000	ADOCYL	2,85	31,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO E MEIO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100ML.					
I	0001	05	AMIDO DE MILHO - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZA, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E VEDADA. EMBALAGEM COM 01KG.	UN	270,000	LOREMIL	6,20	1.674,00
I	0001	07	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG	UN	550,000	DALLAS	13,50	7.425,00
I	0001	12	BOLACHA DOCE - PACOTE 400 G	UN	1.250,000	DALLAS	3,40	4.250,00
I	0001	14	CANELA EM CASCA PACOTE COM 30G	UN	130,000	COMIDA	2,50	325,00
I	0001	15	CANELA EM PÓ 5 A 7 G	UN	180,000	COMIDA	1,50	270,00
I	0001	17	CARNE BOVINA - FRALDINHA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA, SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	1.400,000	WS	22,40	31.360,00
I	0001	18	CARNE BOVINA - PALETA DESOSSADA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR	KG	850,000	WS	18,35	15.597,50
I	0001	19	CARNE BOVINA - PALETA DESOSSADA MOÍDA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	2.130,000	WS	18,40	39.192,00
I	0001	23	CEREAL INFANTIL - MULTI CEREAL	UN	225,000	MUCILON	9,15	2.058,75
I	0001	27	CHARQUE INDUSTRIALIZADO CONSISTÊNCIA FIRME, COM COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EM EMBALAGEM DE 500G.	UN	560,000	FRIBOI	12,75	7.140,00
I	0001	30	CRAVO 5 A 7 G	UN	60,000	COMIDA	2,60	156,00
I	0001	31	CRAVO PACOTE COM 40G	UN	80,000	COMIDA	8,99	719,20
I	0001	34	FARINHA DE MILHO - COMPOSIÇÃO 100% MILHO, EM EMBALAGEM INTACTA DE 01KG, SEM RASGADURAS OU PERFURAÇÕES E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	50,000	REBOUCAS	5,45	272,50
I	0001	37	FERMENTO BIOLÓGICO - INSTANTANEO SECO PARA PÃO, DEVE ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE	UN	240,000	APTI	3,25	780,00
I	0001	38	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE	UN	450,000	APTI	5,25	2.362,50
I	0001	39	FOLHA DE LOURO PACOTE DE 5 A 7 G	UN	40,000	COMIDA	2,79	111,60
I	0001	42	LEITE DE SOJA EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 01LITRO. DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	70,000	BATAVO	5,25	367,50
I	0001	44	LEITE EM PÓ LATA DE 400G, INDRENTES: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). NÃO CONTÉM	UN	1.050,000	ELEGE	11,00	11.550,00
I	0001	46	LINGUIÇA DE FRANGO - INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 05KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA E GELO NO MÁXIMO 3%. A EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.	KG	700,000	BELLO	10,90	7.630,00
I	0001	48	LINGUIÇA TOSCANA SEM PIMENTA	KG	880,000	BELLO	13,50	11.880,00
I	0001	50	MACARRÃO CONCHINHA, PCT 500 G	KG	180,000	DALLAS	3,00	540,00
I	0001	51	MACARRÃO LETRINHA, PACOTE COM 500G.	UN	40,000	LIANE	4,00	160,00
I	0001	59	MINI PÃO FRANCÊS	KG	170,000	CENTRAL	8,99	1.528,30
I	0001	61	ORÉGANO 200 G.	UN	35,000	COMIDA	14,75	516,25
I	0001	63	PÃO CACHORRÃO (UNIDADE MÉDIA 80G.)	KG	1.700,000	CENTRAL	11,99	20.383,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	64	PÃO CACHORRINHO	KG	650,000	CENTRAL	11,99	7.793,50
I	0001	65	PÃO FRANCÊS (+/- 50 G)	KG	1.100,000	CENTRAL	7,99	8.789,00
I	0001	66	PEITO DE FRANGO INDUSTRIALIZADO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 01KG.	UN	530,000	BELLO	7,30	3.869,00
I	0001	69	SALSICHA - EMBALAGEM COM 03KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105	UN	370,000	BELLO	17,50	6.475,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 203.126,95**